
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
DELIBERA N. 22 DEL 7.11.22 

 
OGGETTO: ADESIONE DEL COMITATO REGIONALE A MARCHE SOLIDALI – COORDINAMENTO 
DELLE ORGANIZZAZIONI DI COOPERAZIONE E SOLIDARIETA’ INTERNAZIONALE DELLE MARCHE 

Il giorno 7 novembre 2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 
04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 
dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto 
pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 
al n. 15920 serie 1T; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VALUTATA la proposta avanzata dalla Delegata Regionale Federica Romaniello, DTR CRI 
Marche Cooperazione Internazionale decentrata, di entrar a far parte 
dell’Associazione Marche Solidali – Coordinamento delle Organizzazioni di 
cooperazione e solidarierà internazionale delle Marche; 

VISTO  lo Statuto vigente di Marche Solidali, con particolar attenzione alle finalità e alle 
attività della stessa; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di aderire all’Associazione MARCHE SOLIDALI - Coordinamento delle Organizzazioni di 
cooperazione e solidarietà internazionale delle Marche. 

Di trasmettere la presente delibera agli uffici competenti, con richiesta di verifica di fattibilità in 
linea con lo statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed esecuzione degli adempimenti 
di competenza. 

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche. 

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al 
Segretario Generale. 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione Comitato trasparente. 

Il Segretario verbalizzante                    Il Presidente Regionale  


